Для доступа к материалам дела в первой инстанции на информационном ресурсе «Картотека арбитражных

дел» (http://kad.arbitr.ru) используйте код: .

АРБИТРАЖНЫЙ СУД РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ул. Коммунистическая, 52, г. Улан-Удэ, 670001

e-mail: info@buryatia.arbitr.ru, web-site: http//buryatia.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о  принятии искового заявления (заявления) к производству

и рассмотрение дела в порядке упрощенного производства

г. Улан-Удэ

04 июня 2025 года      Дело № А10-2856/2025

Арбитражный суд Республики Бурятия в составе судьи Серебренниковой Т. Г.,

рассмотрев вопрос о принятии к производству искового заявления

некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах в Республике Бурятия» (ОГРН 1140327006951, ИНН 0326522362)

к

обществу с ограниченной ответственностью «Ангарастройтехкомплект» (ОГРН

1153850007332, ИНН 3810021999)

к

ассоциации «Байкальское региональное объединение проектировщиков» (ОГРН:

1093800000337, ИНН: 3811127596)

о взыскании 397 128 руб. 22 коп. - неустойки по договорам от 15.04.2022

№ 10ПД/22/КП22, от 22.08.2022 №16ПД/22/КП22, от 06.02.2023 № 12ПД/23/КП23,

№ 10ПД/23/КП23, № 8ПД/23/КП23, от 20.02.2023 № 35ПД/23/КП23, от 13.02.2023

№ 18ПД/23/КП23,

установил:

Исковое заявление подано с соблюдением требований, установленных статьями 125,

126 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, и отвечает

критериям, предусмотренным пунктом 1 части 1, пунктом 1 части 2 статьи 227

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, подлежит рассмотрению

в порядке упрощенного производства.

Руководствуясь частью 3 статьи 127, статьями 184-185, 226-228 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л :

http://kad.arbitr.ru/
mailto:asrb@burnet.ru

Для доступа к материалам дела в первой инстанции на информационном ресурсе «Картотека арбитражных

дел» (http://kad.arbitr.ru) используйте код: .

Исковое заявление некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах в Республике Бурятия» (ОГРН

1140327006951, ИНН 0326522362) принять, возбудить производство по делу.

Дело подлежит рассмотрению в порядке упрощенного производства по правилам

главы 29 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации в срок, не

превышающий двух месяцев, без вызова сторон и без проведения судебного заседания,

после истечения сроков, установленных судом для представления доказательств и иных

документов.

Приобщить к материалам дела, приложенные к исковому заявлению документы.

С материалами дела в электронном виде стороны могут ознакомиться на

информационном ресурсе «Картотека арбитражных дел» (http://kad.arbitr.ru). Для доступа

к материалам дела необходимо использовать код  .

После получения определения о принятии искового заявления (заявления) к

производству суда лица, участвующие в деле, самостоятельно в соответствии с частью 6

статьи 121 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации

предпринимают меры по получению информации о движении дела с использованием

любых источников такой информации и любых средств связи и несут риск наступления

неблагоприятных последствий в результате непринятия мер по получению информации о

движении дела.

Ответчику в срок до 26.06.2025 обеспечить поступление в суд с учетом времени

доставки корреспонденции и представить (раскрыть):

- мотивированный отзыв по иску с указанием возражений относительно

предъявленных к нему требований по каждому доводу, содержащемуся в исковом

заявлении, касающегося существа заявленных требований, со ссылкой на законы и иные

нормативные правовые акты;

- документы в обоснование своих доводов и возражений.

В отзыве должны быть указаны номера телефонов, факсов, адреса электронной

почты.

Установить сторонам (заинтересованным лицам) срок до 17.07.2025 (предельный

срок поступления документов в канцелярию арбитражного суда) для дополнительного

представления в суд документов, содержащих объяснения по существу заявленных

требований и возражений в обоснование своей позиции, заявления имеющихся у них

ходатайств.

http://kad.arbitr.ru/
http://kad.arbitr.ru/

Для доступа к материалам дела в первой инстанции на информационном ресурсе «Картотека арбитражных

дел» (http://kad.arbitr.ru) используйте код: .

Такие документы не должны содержать ссылки на доказательства, которые не были

раскрыты в срок до 26.06.2025.

Поданные в пределах данного срока ходатайства лиц, участвующих в деле, будут

размещены в сети Интернет для ознакомления и рассмотрены судом в порядке статьи 159

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации с учетом особенностей

рассмотрения дела в порядке упрощенного производства.

Разъяснить, что документы, поступившие в суд по истечении установленного

арбитражным судом срока (отзыв, доказательства и иные документы), не рассматриваются

и возвращаются лицам, которыми были поданы, за исключением случая, если эти лица

обосновали невозможность представления указанных документов в установленный судом

срок по причинам, не зависящим от них (часть 4 статьи 228 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации).

Отзывы, дополнения, документы, ходатайства могут быть поданы в арбитражный

суд в письменной форме на бумажном носителе или в электронной форме через систему

«Мой Арбитр» (http://my.arbitr.ru) посредством заполнения специальной формы.

Поступившие в арбитражный суд отзыв, доказательства и иные документы будут

размещены в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в режиме

ограниченного доступа (доступ по коду, указанному в нижней части определения).

С информацией о движении дела стороны могут ознакомиться на официальном

сайте Арбитражного суда Республики Бурятия: http://buryatia.arbitr.ru.

Телефоны: помощника судьи 8 (301-2) 286518; секретаря судебного заседания 8

(301-2) 286519; канцелярии суда 8 (301-2) 286502, 8 (301-2) 216023.

Стороны вправе урегулировать спор, используя примирительные процедуры, в том

числе вправе передать спор на разрешение третейского суда, обратиться на любой статьи

арбитражного процесса в целях урегулирования спора за содействием к посреднику, в том

числе к медиатору, использовать какие-либо иные примирительные процедуры.

При достижении сторонами мирового соглашения его утверждение производится

арбитражным судом в судебном заседании с соблюдением требований статьи

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации и производство по делу

прекращается (часть 2 статьи 150 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации).  В  судебное заседание необходимо представить текст мирового соглашения,

подписанный уполномоченными лицами (при подписании мирового соглашения

представителем - доверенность, предоставляющую специальное полномочие на

заключение мирового соглашения), а также в случае неявки сторон в судебное заседание -

http://kad.arbitr.ru/
http://my.arbitr.ru/
http://buryatia.arbitr.ru/

Для доступа к материалам дела в первой инстанции на информационном ресурсе «Картотека арбитражных

дел» (http://kad.arbitr.ru) используйте код: .

письменное ходатайство об утверждении мирового соглашения в их отсутствие. Истцу

возвращается из федерального бюджета половина уплаченной им государственной

пошлины (за исключением случаев, если мировое соглашение заключено в процессе

исполнения судебного акта арбитражного суда), мировое соглашение исполняется в

порядке, установленном статьей 142 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации.

Судья         Т.Г. Серебренникова

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 12.06.2024 21:55:51
Кому выдана Серебренникова Татьяна Георгиевна

http://kad.arbitr.ru/